



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.0701.027

637

8

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTORA DO FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 03/2023 referente à Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, objetivando futuras e eventuais aquisições parceladas de medicamentos destinados a atender as necessidades da Assistência Farmacêutica vinculada ao Fundo Municipal de Saúde deste município, conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência, ANEXO I do Edital, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI - 25.279.552/0001-01

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	12.000,00	CP	GLOBO	GLOBO	R\$ 0,13	R\$ 1.560,00	R\$ 0,42	R\$ 5.040,00	69,0476 %	R\$ 0,29

Descrição: CICLOBENZAPRINA 5 MG FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO

6	200,00	BS	BELFAR	MICOSBEL	R\$ 16,69	R\$ 3.338,00	R\$ 16,69	R\$ 3.338,00	0,0000 %	R\$ 0,00
---	--------	----	--------	----------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: TIABENAZOL DOSAGEM 50 MG/MG FORMA FARMACÊUTICA POMADA

Subtotal Adjudicado:	R\$ 4.898,00	Subtotal Orçado:	R\$ 8.378,00	Econ. %	41,5373 %	Econ. R\$	R\$ 3.480,00
----------------------	--------------	------------------	--------------	---------	-----------	-----------	--------------

Fornecedor : SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 00.895.119/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	10.000,00	CP	CAZI	SIMILAR	R\$ 1,72	R\$ 17.200,00	R\$ 1,72	R\$ 17.200,00	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: DIMENIDRINATO, DOSAGEM:100 MG FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO

7	100,00	AP	LINDBECK	SIMILAR	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 105,02	R\$ 10.502,00	0,0190 %	R\$ 0,02
---	--------	----	----------	---------	------------	---------------	------------	---------------	----------	----------

Descrição: ZUCLOPENTIXOL, DECANOATO DE, FORMA FARMACÊUTICA: OLEO VEGETAL, CONCENTRAÇÃO: 200 MG/ML, AMPOLA COM 1 ML

8	10.000,00	CP	EMS	GENERICO	R\$ 1,62	R\$ 16.200,00	R\$ 2,68	R\$ 26.800,00	39,5522 %	R\$ 1,06
---	-----------	----	-----	----------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: ÁCIDO URSODESOXICÓLICO, CONCENTRAÇÃO 150 MG FORMA FARMACÊUTICA COMPRIMIDO

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	20.000,00	CP	TEUTO	SIMILAR	R\$ 0,10	R\$ 2.000,00	R\$ 0,26	R\$ 5.200,00	61,5384 %	R\$ 0,16

Descrição: BACLOFENO CONCENTRAÇÃO 10 MG FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO

17	80.000,00	CP	BIONATUS	SIMILAR	R\$ 0,10	R\$ 8.000,00	R\$ 0,39	R\$ 31.200,00	74,3589 %	R\$ 0,29
----	-----------	----	----------	---------	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: POLIVITAMÍNICO (VITAMINA A, VITAMINAS DO COMPLEXO B, VITAMINA C, VITAMINA D, VITAMINA E, VITAMINA K) FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO

638  
b

Subtotal Adjudicado:	R\$ 53.900,00	Subtotal Orçado:	R\$ 90.902,00	40,7053 %	R\$ 37.002,00
----------------------	---------------	------------------	---------------	-----------	---------------

Fornecedor : L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS - 35.250.918/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	40.000,00	CP	NEO QUIMICAQ	FLAVONID	R\$ 0,59	R\$ 23.600,00	R\$ 1,38	R\$ 55.200,00	57,2463 %	R\$ 0,79

Descrição: DIOSMINA + HESPERIDINA 450 MG/50 MG COMPRIMIDO

5	60.000,00	CP	GEOLAB	GENERICO	R\$ 0,56	R\$ 33.600,00	R\$ 0,76	R\$ 45.600,00	26,3157 %	R\$ 0,20
---	-----------	----	--------	----------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: PARACETAMOL + CODEÍNA 500 MG + 30 MG FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO

Subtotal Adjudicado:	R\$ 57.200,00	Subtotal Orçado:	R\$ 100.800,00	43,2539 %	R\$ 43.600,00
----------------------	---------------	------------------	----------------	-----------	---------------

Fornecedor : CIRURGICA SERRA MAR LTDA - 31.908.034/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	14.000,00	CP	EMS	EMS	R\$ 0,09	R\$ 1.260,00	R\$ 0,26	R\$ 3.640,00	65,3846 %	R\$ 0,17

Descrição: DOMPERIDONA 10 MG FORMA FARMACÉUTICA COMPRIMIDO

18	1.000,00	UN	ACON	ACON	R\$ 14,86	R\$ 14.860,00	R\$ 48,27	R\$ 48.270,00	69,2148 %	R\$ 33,41
----	----------	----	------	------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: APARELHO PARA O MONITORAMENTO DA GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL COM TIRA REAGENTE DA MARCA ON CALL PLUS

639

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>68,9462</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>35.790,00</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>16.120,00</b>	<b>51.910,00</b>		

Fornecedor : MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA -  
06.886.136/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	300,00	UN	CASEX	UNIDADE	R\$ 70,30	R\$ 21.090,00	R\$ 70,90	R\$ 21.270,00	0,8462 %	R\$ 0,60

**Descrição:** BOTA DE UNNA, MATERIAL: MALHA DE TECIDO SINTÉTICO E ALGODÃO, COMPOSIÇÃO ADICIONAL: IMPREGNADA C/ PASTA ÓXIDO DE ZINCO, 7,6 x 9,14 cm

11	500,00	BS	HOLLISTER	BS	R\$ 47,80	R\$ 23.900,00	R\$ 92,38	R\$ 46.190,00	48,2571 %	R\$ 44,58
----	--------	----	-----------	----	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** CURATIVO, TIPO: BARREIRA PROTETORA, MATERIAL: EM CREME COM 60 G

12	300,00	BS	CASEX	BS	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 61,68	R\$ 18.504,00	51,3618 %	R\$ 31,68
----	--------	----	-------	----	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** HIDROGEL COM ALGINATO PARA O TRATAMENTO DE FERIDAS CONTENDO 30 G

13	300,00	BS	CASEX	BS	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00	R\$ 60,03	R\$ 18.009,00	50,0249 %	R\$ 30,03
----	--------	----	-------	----	-----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** HIDROGEL SEM ALGINATO PARA O TRATAMENTO DE FERIDAS CONTENDO 30 G

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>39,4169</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>40.983,00</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>62.990,00</b>	<b>103.973,00</b>		

Fornecedor : RF PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA -  
43.751.565/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
19	260.000,00	UN	G-TECH	G-TECH	R\$ 0,16	R\$ 41.600,00	R\$ 0,61	R\$ 158.600,00	73,7704 %	R\$ 0,45

**Descrição:** LANCETA DESCARTÁVEL PARA A COLETA DE SANGUE CAPILAR AGULHA 21 a 23 G CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PLÁSTICO COM DISPARO ATIVADO POR CONTATO E COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA DE ACORDO COM A NORMA NR 32).

20	22.500,00	UN	SR	SR	R\$ 0,29	R\$ 6.525,00	R\$ 0,99	R\$ 22.275,00	70,7070 %	R\$ 0,70
----	-----------	----	----	----	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FIXO NO CORPO DA SERINGA. ESCALA GRADUADA DE 1 EM 1 UNIDADE SEM ESPAÇO MORTO. AGULHA FIXA DE 8 MM

21	67.501,00	UN	SR	SR	R\$ 0,29	R\$ 19.575,29	R\$ 0,99	R\$ 66.825,99	70,7070 %	R\$ 0,70
----	-----------	----	----	----	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> SERINGA DESCARTÁVEL PARA INSULINA ESTÉRIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FIXO NO CORPO DA SERINGA. ESCALA GRADUADA DE 1 EM 1 UNIDADE SEM ESPAÇO MORTO. AGULHA FIXA DE 8 MM										

22	37.500,00	UN	ON CAL PLUS	ON CAL PLUS	R\$ 0,46	R\$ 17.250,00	R\$ 1,09	R\$ 40.875,00	57,7981 %	R\$ 0,63
----	-----------	----	-------------	-------------	----------	---------------	----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** TIRA REAGENTE PARA O MONITORAMENTO DA GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL COM APARELHO ON CALL PLUS

23	112.501,00	UN	ON CAL PLUS	ON CAL PLUS	R\$ 0,43	R\$ 48.375,43	R\$ 1,09	R\$ 122.626,09	60,5504 %	R\$ 0,66
----	------------	----	-------------	-------------	----------	---------------	----------	----------------	-----------	----------

**Descrição:** TIRA REAGENTE PARA O MONITORAMENTO DA GLICEMIA CAPILAR COMPATÍVEL COM APARELHO ON CALL PLUS

620  
60

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>67,5765 %</b>	<b>R\$ 277.876,36</b>
R\$ 133.325,72	R\$ 411.202,08		

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 328.433,72	R\$ 767.165,08	57,1886 %	438.731,36

Boquim - Sergipe, 10 de Abril de 2023

  
BRUNA CRUZ SANTOS  
GESTORA DO FMS